

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度岡山国道管内区画線設置工事
工事地名	岡山国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	12) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010011	14) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	251日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年12月 7日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 4年 1月 7日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道管内区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		19,153,200			
区画線工			式	1		12,915,000			
区画線工			式	1		12,915,000			
溶融式区画線 昼間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	5,000	281.1	1,405,500				単-1号
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	5,000	353.1	1,765,500				単-2号
溶融式区画線 昼間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	5,000	339.4	1,697,000				単-3号
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	5,000	415	2,075,000				単-4号
溶融式区画線 昼間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	1,500	299.8	449,700				単-5号
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	2,000	379.8	759,600				単-6号
溶融式区画線 昼間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	500	359	179,500				単-7号
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	1,000	443	443,000				単-8号
溶融式区画線 昼間	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	500	708.9	354,450				単-9号

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山国道管内区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 夜間		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	500	869.9	434,950			単-10号
溶融式区画線 昼間		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	500	876.5	438,250			単-11号
溶融式区画線 夜間		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	500	1,045	522,500			単-12号
溶融式区画線 昼間		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	500	639.8	319,900			単-13号
溶融式区画線 夜間		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	500	857	428,500			単-14号
溶融式区画線 昼間		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	500	725.1	362,550			単-15号
溶融式区画線 夜間		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	1,000	953.1	953,100			単-16号
ペイント式区画線 昼間		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	m	2,000	127.4	254,800			単-17号
ペイント式区画線 昼間		ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白	m	500	142.4	71,200			単-18号
仮設工			式	1		6,238,200			
交通管理工			式	1		6,238,200			
交通誘導警備員 昼間			人日	60	15,330	919,800			単-19号

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道管内区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 昼間		人日	120	13,130	1,575,600			単-20号	
交通誘導警備員 夜間		人日	60	23,000	1,380,000			単-21号	
交通誘導警備員 夜間		人日	120	19,690	2,362,800			単-22号	
直接工事費		式	1		19,153,200				
共通仮設費		式	1		3,581,000				
共通仮設費		式	1		586,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		586,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,995,000				
純工事費		式	1		22,734,200				
現場管理費		式	1		11,696,000				
工事原価		式	1		34,430,200				
一般管理費等		式	1		6,249,800				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度岡山国道管内区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		40,680,000				
消費税相当額		式	1		4,068,000				
工事費計		式	1		44,748,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 281.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	281.1	281.1	WB821210 単一 23号
計						281.1	
単価						281.1	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 353.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	353.1	353.1	WB821210 単一 24号
計						353.1	
単価						353.1	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	339. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	339. 4	339. 4	WB821210 単一 25号		
計						339. 4			
単価						339. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415	415	WB821210 単一 26号	
計						415		
単価						415	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 299.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	299.8	299.8	WB821210 単一 27号
計						299.8	
単価						299.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 379.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	379.8	379.8	WB821210 単一 28号
計						379.8	
単価						379.8	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価 359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	359	359	WB821210 単一 29号
計						359	
単価						359	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	443	443	WB821210 単一 30号
計						443	
単価						443	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 708.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	708.9	708.9	WB821210 単一 31号
計						708.9	
単価						708.9	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 869.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	869.9	869.9	WB821210 単一 32号
計						869.9	
単価						869.9	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価 876.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	876.5	876.5	WB821210 単一 33号
計						876.5	
単価						876.5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価 1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,045	1,045	WB821210 単一 34号
計						1,045	
単価						1,045	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 639.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	639.8	639.8	WB821210 単一 35号
計						639.8	
単価						639.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	857	857	WB821210 単一 36号
計						857	
単価						857	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線 昼間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	725. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	725. 1	725. 1	WB821210 単一 37号		
計						725. 1			
単価						725. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	953.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	953.1	953.1	WB821210 単一 38号	
計						953.1		
単価						953.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	ペイント式区画線 昼間	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価 127.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	127.4	127.4	WB821210 単一 39号
計						127.4	
単価						127.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	ペイント式区画線 昼間	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価 142.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	142.4	142.4	WB821210 単一 40号
計						142.4	
単価						142.4	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量	1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,330	15,330	WB010211 単一 41号	
計						15,330		
単価						15,330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 42号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-50	
単一21号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,000	23,000	WB010211 単一 43号	
計						23,000		
単価						23,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-50	
単一22号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,690	19,690	WB010212 単一 44号	
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	